

**Протокол № 75**  
**внеочередного заседания Президиума**  
**Общероссийской общественной организации**  
**«Всероссийская федерация танцевального спорта и акробатического рок-н-ролла»**  
**(ФТСАРР)**

**Дата проведения:** 14 ноября 2018

**Форма проведения заседания:** заочное голосование

**1-й вопрос повестки дня:** Утверждение Концепции системы независимой оценки деятельности региональных спортивных федераций по танцевальному спорту и акробатическому рок-н-роллу, а также формирование их рейтингов.  
(Приложение 1 к Бюллетеню)

**Голосовали:** «ЗА» - 4.  
«Против» - 0.  
«Воздержался» - 3.

Решение принято.

**2-й вопрос повестки дня:** Условия страхования жизни и здоровья участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по акробатическому рок-н-роллу от несчастных случаев.

**Решили:** В соответствии с ч. 1 ст. 20 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пп. «к» п. 5 Общих требований к содержанию положений (регламентов) о межрегиональных и всероссийских официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях, предусматривающих особенности отдельных видов спорта, утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 504, а также п. 2 раздела III Положения о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по акробатическому рок-н-роллу, предлагается:

1. С 1 января 2019 г. установить необходимым условием участия в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях по акробатическому рок-н-роллу, проводимых под эгидой ФТСАРР, наличие у спортсменов полиса (договора) страхования жизни и здоровья участников мероприятий от несчастных случаев, с учетом следующего:

Вид страхования	Страхование жизни и здоровья от несчастных случаев
Страховой полис должен включать следующие страховые риски	- телесные повреждения, полученные застрахованным спортсменом в результате последствий несчастного случая; - постоянная утрата застрахованным спортсменом трудоспособности - инвалидность I, II, III группы или присвоение категории «ребенок-инвалид», первично установленные застрахованному лицу в результате последствий несчастного случая;

	- смерть в результате последствий несчастного случая.
Страховое покрытие	Период проведения соревнований и тренировочный процесс
Минимальная страховая сумма для спортсменов: - «Буги-вуги» мужчины и женщины; - «Буги-вуги» юниоры и юниорки; - «Буги-вуги» юноши и девушки; - «В класс-микст» юниоры и юниорки; - «В класс-микст» юноши и девушки; - «Формейшн» девушки; - «Формейшн» женщины; - «Формейшн-микст» юниоры и юниорки.	550 000 (пятьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек
Минимальная страховая сумма для спортсменов: - «М класс-микст» мужчины и женщины; - «А класс-микст» мужчины и женщины; - «В класс-микст» мужчины и женщины; - «А класс-микст» юниоры и юниорки; - «А класс-микст» юноши и девушки; - «Формейшн-микст» мужчины и женщины.	1 100 000 (один миллион сто тысяч) рублей 00 копеек

2. Определить, что все организаторы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по акробатическому рок-н-роллу обязаны обеспечить участие спортсменов в спортивных соревнованиях только при наличии полиса страхования жизни и здоровья от несчастных случаев, который предоставляется в комиссию по допуску на каждого участника спортивных соревнований согласно установленным условиям страхования. Предоставление полиса страхования жизни и здоровья от несчастных случаев в комиссию по допуску к соревнованиям не требуется, если отметка о страховании содержится в «Едином реестре ФТСАРР».

**Голосовали:** «ЗА» единогласно.  
Решение принято.

**3-й вопрос повестки дня:** Допуск венгерских спортсменов Лендьел Боните (LENGYEL Bonita) и Месарошу Габору (MÉSZÁROS Gábor) к участию в составе

российской команды «Prentice» в чемпионате мира в спортивной дисциплине «формейшн-микст» мужчины и женщины, который состоится в Швейцарии (г. Женева) 17-18 ноября 2018 г. Предлагается разрешение венгерским спортсменам Лендьел Боните (LENGYEL Bonita) и Месарошу Габору (MÉSZÁROS Gábor) участвовать. Согласие венгерской национальной федерации имеется.  
(Приложение 2 к Бюллетеню)

**Решили:** На основании международных правил по акробатическому рок-н-роллу, согласно которым в составе команды формейшн допускается до 50 % участников из другой страны, разрешить венгерским спортсменам Лендьел Боните (LENGYEL Bonita) и Месарошу Габору (MÉSZÁROS Gábor) участвовать в составе российской команды «Prentice» в чемпионате мира в спортивной дисциплине «формейшн-микст» мужчины и женщины, который состоится в Швейцарии (г. Женева) 17-18 ноября 2018 г.

**Голосовали:** «ЗА» единогласно.  
Решение принято.

**4-й вопрос повестки дня:** Утверждение состава спортивной сборной команды Российской Федерации по акробатическому рок-н-роллу на Финал Кубка мира 8-9 декабря 2018 г. в Словении (г. Любляна). Финансирование пяти спортивных пар на основании утвержденного порядка.

**Решили:** Утвердить состав спортивной сборной команды Российской Федерации по акробатическому рок-н-роллу на Финал Кубка мира 8-9 декабря 2018 г. в Словении (г. Любляна). Финансирование пяти спортивных пар на основании утвержденного порядка. Дисциплина «М класс-микст» мужчины и женщины:

№ п/п	Участники	Город	Клуб	Тренер
1	Чарковская Маргарита Владимировна 06.03.1997 Кудряшов Иван Сергеевич 30.09.1994	Санкт-Петербург	Лидер	Санжар Екатерина Николаевна Баранов Михаил Юрьевич
2	Гусарова Анастасия Алексеевна 13.11.1996 Самойлов Константин Александрович 05.12.1995	Москва	Спартак	Ионов Дмитрий Александрович Юдина Анна Валерьевна
3	Козлова Дарина Евгеньевна 20.01.1992 Кондрашин Алексей Сергеевич 18.08.1992	Москва	Планета	Яковлева Татьяна Евгеньевна Кустов Олег Викторович
4	Ершов Михаил Сергеевич 29.11.1995 Зинченко Мария Игоревна 23.07.1999	Москва	Спартак	Сбитнева Ольга Анатольевна Ионов Дмитрий Александрович
5	Сбитнева Ольга Анатольевна 28.08.1979 Юдин Иван Валерьевич 19.09.1982	Москва	Спартак	Юдина Анна Валерьевна Ионов Дмитрий Александрович

Запасные				
1	Юрьева Анастасия Павловна 12.11.1998 Шевалкин Никита Сергеевич 21.07.1998	Москва	СК «ШВСМ»	Быстрова Татьяна Николаевна Кустов Олег Викторович
2	Мухина Наталия Юрьевна 20.05.1992 Левко Дмитрий Геннадьевич 07.04.1988	Санкт-Петербург	Рок-н-ролл клуб СПб	Воронович Валентина Игоревна Николаев Алексей Владиславович
3	Кулиничук Яна Сергеевна 17.01.2002 Парфенов Евгений Геннадьевич 04.12.1990	Санкт-Петербург	СТКАРР «Top Dance»	Винкович Мария Владимировна Винкович Игорь

Начальник спортивной сборной команды Российской Федерации по акробатическому рок-н-роллу - Иванов Виктор Александрович.  
 Врач по спортивной медицине спортивной сборной команды Российской Федерации по акробатическому рок-н-роллу - Якубов Наиль Патекович.

**Голосовали:** «ЗА» единогласно.  
 Решение принято.

**Председательствующий:**

**Н.В. Ерастова**

**Секретарь:**

**В.А. Иванов**